
C.U.C. AGORÁ
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI
Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS) cuc.rogliano@asmepec.it
cucrogliano.traspare.com cuc.rogliano@gmail.com

REGISTRO GENERALE
N° 05 DEL 09/05/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
OGGETTO: COMUNE DI ROGLIANO - LAVORI PER L’ADEGUAMENTO SIMICO

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA THIEN AN MEN
POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020. PIANO D’AZIONE CALABRIA ISTRUZIO-
NE E FORMAZIONE – VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL SISTEMA
DELL’ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE IN CALABRIA

CUP: F58E17000040002
Procedura negoziata per il conferimento dell’incarico professionale relativo alla
progettazione esecutiva, studio geologico, direzione lavori, misura e contabilità,
coordinamento della sicurezza, accatastamento dell’immobile, relazione ed elaborati
per acquisizione C.P.I. e agibilità.
(Art. 157, comma 2, art. 36, comma 2, lett. b), art. 95 comma 3 lett. b), D.lgs. n 50 del
18/04/2016 e n. 56 del 19/04/2017 CIG: 7783793D2C

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA

- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE

- RICHIESTA TRASFERIMENTO SOMME PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÁ

L'anno 2019 il giorno 09 del mese di maggio, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa,
il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, in virtù dei poteri attribuitigli con apposita convenzione
sottoscritta dai Sindaci dei Comuni afferenti, in data 02/04/2019, nell'esercizio delle proprie funzioni,

Premesso che:
- con determina n. 02 del 16/01/2017 del Responsabile del Settore 3 – LL.PP del Comune di Rogliano è stato

approvato lo schema di avviso pubblico per l'istituzione di elenchi aperti di operatori economici ai fini della se-
lezione di soggetti cui affidare incarichi di progettazione, di coordinamento della sicurezza in fase di progetta-
zione, di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e altri servizi attinenti all'ar-
chitettura e all'ingegneria di importo inferiore ad EUR 100.000,00;

- l'avviso pubblico sopra citato è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Rogliano nella Sezione “Am-
ministrazione Trasparente” in data 16/01/2017 e all’Albo Pretorio on-line dal 16/01/2017 al 28/02/2017;

- sulla scorta delle richieste pervenute, con determina n. 25 del 10/03/2017 del Responsabile del Settore 3 –
LL.PP del Comune di Rogliano e successiva n. 22 del 05/03/2018 è stato approvato l’elenco degli operatori
economici ritenuti idonei (n. 113);

- con avviso n. 510/2019 di protocollo, pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Rogliano, è stata comuni-
cata la data e l’ora stabilita per il sorteggio dei 5 operatori economici da invitare alla procedura negoziata per
l’affidamento del servizio di che trattasi, sulla scorta dell’elenco approvato con la citata determina n. 25/2017 e
successiva n. 22/2018;

- per come riportato nel verbale del 17/01/2019, prot. 611, sono stati individuati, tramite sorteggio pubblico in
forma anonima, gli operatori economici a cui inoltrare la lettera di invito per la partecipazione alla procedura
negoziata in oggetto da espletarsi con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed il criterio of-
ferta/tempo;

- con nota prot. n° 1525 del 07/02/2019, acquisita al protocollo della CUC Agorà in data 18/04/2019 col n°
138/2019, con la quale il Responsabile del Settore 3 – Lavori Pubblici del Comune di Rogliano ha trasmesso
gli schemi degli atti di gara dei lavori in oggetto;

- con propria determinazione n° 2 del 18/04/2019, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle ope-
razioni di gara è stata acquisita agli atti della Centrale Unica di Committenza “Agorà” e sono stati richiamati
gli obblighi ed i poteri di quest’ultima;



- con note prott. 157, 158, 159, 160 e 161 del giorno 18/04/2019, per il tramite della piattaforma telematica uti-
lizzata per la gestione della procedura di gara, gli Uffici competenti della CUC Agorà hanno invitato i cinque
operatori economici precedentemente selezionati;

- negli stessi inviti e nei relativi allegati, sono indicati l’importo economico stimato per l’espletamento del servi-
zio e la tempistica per lo svolgimento ed ogni altra richiesta di offerta da porre a base di gara;

- entro il termine di presentazione delle offerte, scaduto in data 29/04/2019 alle ore 11,00 sono pervenute al pro-
tocollo generale della CUC Agorà n° 3 offerte, acquisite con i numeri 200 del 26/04/2019, 201 del 26/04/2019
e 203 del 29/04/2019;

- con propria determinazione n° 4 del 30/04/2019 costituita il seggi di gara e la commissione giudicatrice, a se-
guito della nomina dei seguenti componenti:
- Ing. Pasquale Luca Lavorata – Presidente (Responsabile Settore Tecnico del Comune di Piane Crati)
- Sig. Giuseppe Vigliaturo – Commissario (Responsabile Settore Amministrativo del Comune di Rogliano);
- Sig. Carmine Trocini - Commissario (Istruttore Tecnico Settore LL.PP. del Comune di Rogliano);

- con medesima determina 04/2019 veniva individuata quale segretario verbalizzante senza diritto di voto la
Sig.ra Fuoco Maria Grazia (collaboratrice assegnata agli Uffici del Settore 2^ - Sviluppo del Territorio del
Comune di Rogliano);

Visti i seguenti verbali delle operazioni di gara:

N. Data Contenuto

1 30/04/2019 Valutazione documentazione amministrativa (prima seduta pubblica)

2 09/05/2019 Valutazione offerta tecnica (seduta riservata)

3 09/05/2019
Valutazione offerta economica (seconda seduta pubblica) e proposta
di aggiudicazione provvisoria

dai quali, anche se non materialmente allegati alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e
sostanziale, risulta che la Commissione Giudicatrice ha formulato la graduatoria finale da cui risulta che la mi-
glior offerta è quella presentata dal raggruppamento Temporaneo di Professionisti con capogruppo l’ing
Amendola Domenico con sede in Via Orazio Antinori c/da Lecco, 87036 Rende (CS), Rende (CS), 87036, che
ha conseguito un punteggio di 100/100;

DETERMINA
1. Di approvare le premesse della presente determinazione;

2. Di comunicare le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione alla
stazione appaltante identificata nel Comune di Rogliano - Settore 3^ - Lavori Pubblici;

3. Di richiedere al Responsabile Unico del Procedimento di che trattasi, nel rispetto del disposto di cui all’art 10,
comma 1 della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni afferenti in data 02/04/2019, il trasferimento della
somma di € 866,71 (euro ottocentosessantasei/71) a copertura delle spese per il funzionamento della CUC;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non necessita
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile
del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio
interessato;

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'arti-
colo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134;

6. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Lavori Pubblici ed al Settore Finanziario del Comune richiedente
per i provvedimenti di competenza;

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai sen-
si e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni”;

8. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs
196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011; Letto, confermato e sottoscritto.

Rogliano, li 09 maggio 2019


